担当課 自動車·水素産業振興課

直 通:092-643-3447 内 線:3791、3794 担当者:田中、高森

- 4 年ぶりの開催となる福岡モーターショーが生まれ変わる-

12月に「福岡モビリティショー2023」開催!

- 12月22日(金)から25日(月)までの4日間、「走り出そう みんなで描く"グリーン"な未来へ」をテーマに、「FUKUOKA MOBILITY SHOW 2023」(福岡モビリティショー2023)を開催します。
- クルマからモビリティに大きく進化して開催する初めてのショーとなる今回は、 脱炭素への挑戦や新たなモビリティの可能性を発信します。
- 会場全体に渡って、空飛ぶクルマや4足歩行ロボットの展示、最先端の自動車技術の体感、自動運転車両など最新のモビリティの試乗体験を実施するほか、福岡で活躍が始まっている多様なFCモビリティが集結(「FUKUOKA H2 MOBILITY」エリア)し、それぞれの車両の特徴や機能についてデモンストレーションを通じ紹介します。
- また、過去最多の45ブランドが出展する国内外の4輪・2輪メーカーのコンセプトカーや最新モデルをはじめ、北部九州で生産する最新車両の展示、こども向け体験イベント等もこれまで以上に楽しんでいただけます。
- 福岡から未来のモビリティ社会を感じていただける「福岡モビリティショー」に是 非、ご来場ください。
- 1 日 時 令和5年12月22日(金)~25日(月)9:30~18:00(25日は17:00終了)
- 2 会 場 マリンメッセ福岡A館、B館、屋外駐車場 など
- 3 入場料 一般 1,800 円(前売 1,500 円)大学・専門学校生 1,200 円(前売 1,000 円)※高校生以下無料
- 4 取材について
 - ・取材を希望される場合は、別添「取材申込書」に必要事項を記入のうえ、12月15日(金) までに下記担当あてにメールにて申し込みをお願いします。

【お問い合わせ先】

福岡モビリティショー事務局(西日本新聞社企画事業室内)

担当:小池 reimi.koike@nishinippon-np.jp 安達 nao.adachi@nishinippon-np.jp

電話:092-711-5583 FAX:092-731-5210